
Комитет по образованию города Барнаул 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 84» 
656057, Алтайский край, г.Барнаул, ул.50 лет СССР,10 

Тел.(3852)22-65-31, e-mail: mbou.sch84@barnaul-obr.ru 

 

 

П Р И К А З 
« 13  сентября 2024г.  № 68/1 -осн. 

г. Барнаул 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников 

На основании приказа Комитета по образованию г. Барнаула «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году» от 09.09.2024 №1239-осн., в 

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

Министерством просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 

Приказываю: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады для учащихся (далее Олимпиада) по 

предметам: 

 

№ п/п Дата 

проведения  

Предмет  Класс  Время 

начала 

Ответственный 

организатор  

1.  26.09.2024 Литература 5-11 10.00 Кислова Ю.В. 

2.  27.09.2024 Астрономия 5-11 10.00 Кислова Ю.В. 

3.  30.09.2024 История 5-11 10.00 Кислова Ю.В. 

4.  01.10.2024 Физкультура 5-11 10.00 Кислова Ю.В. 

5.  02.10.2024 Право 9-11 10.00 Кислова Ю.В. 

6.  03.10.2024 Экономика 8-11 10.00 Кислова Ю.В. 

7.  04.10.2024 Физика 7-11 10.00 Кислова Ю.В. 

8.  07.10.2024 Английский язык 5-11 10.00 Кислова Ю.В. 

9.  08.10.2024 Русский язык 4-11 10.00 Кислова Ю.В. 

10.  09.10.2024 Искусство (МХК) 5-11 10.00 Кислова Ю.В. 

11.  10.10.2024 Биология 7-11 10.00 Кислова Ю.В. 

12.  11.10.2024 Биология 5-6 10.00 Кислова Ю.В. 

13.  14.10.2024 ОБЗР 5-11 10.00 Кислова Ю.В. 

14.  15.10.2024 Химия 7-11 10.00 Кислова Ю.В. 

15.  16.10.2024 Обществознание 6-11 10.00 Кислова Ю.В. 

16.  17.10.2024 Математика 7-11 10.00 Кислова Ю.В. 

17.  18.10.2024 Математика 4-6 10.00 Кислова Ю.В. 

18.  21.10.2024 Экология 9-11 10.00 Кислова Ю.В. 

19.  22.10.2024 Труд (технология) 5-11 10.00 Кислова Ю.В. 

20.  23.10.2024 География 5-11 10.00 Кислова Ю.В. 

21.  25.10.2024 Информатика 5-11 10.00 Кислова Ю.В. 
 
 

2. Назначить экспертами  по проверке олимпиадных работ (жюри) в 4-11-х классах: 

по русскому языку, литературе следующих педагогов: 

Герц И.Я. 

Суринова Н.В. 

Новикова С.В. 

Богатырева С.С. 

по математике, физике, информатике, астрономии следующих педагогов: 

mailto:mbou.sch84@barnaul-obr.ru


Суровец Т.В. 

Тимофеева Т.Н. 

Боженова О.А. 

Морева О.Н. 

Богатырева С.С. 

по истории и обществознанию, экономике, праву, искусству (МХК) следующих 

педагогов: 

Кислов Е.А. 

Мозжерина М.А. 

Яровая С.П. 

Новикова С.В. 

по биологии, химии, географии, экологии следующих педагогов: 

Кузнецова Л.Н. 

Бондарева Е.М. 

Яровая С.П. 

Поваляева С.В. 

по английскому следующих педагогов: 

Зеленова Н.М. 

Червякова А.А. 

Сараева Е.В. 

по физической культуре, труду (технологии), ОБЗР следующих педагогов: 

Грекова А.А. 

Поваляева С.В. 

Целюк А.А. 

Яровая С.В. 

Прусс А.А. 

3. Считать действующим следующий состав апелляционной комиссии школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Алтайском крае по 6 предметам, проводимых 

на площадке Сириус-курсы в 2024/2025 учебном году: 

  

Предмет ФИО Должность 

Астрономия Вольф  

Александр Владимирович 

ст. преподаватель ФГБОУ ВО 

«АлтГПУ», ведущий специалист 

УНИЛ «Исследование космического 

пространства», председатель комиссии 

Карамзина  

Алёна Евгеньевна 

ЦМИТ "Команда", магистрант ФГБОУ 

ВО «АлтГУ» 

Юдинцев  

Алексей Юрьевич 

к.ф.-м.н., доцент ФГБОУ ВО «АлтГУ» 

Биология Шапетько  

Елена Васильевна 

к.б.н., доцент ФГБОУ ВО «АлтГУ», 

председатель комиссии 

Бородулина  

Ирина Дмитриевна 

к.с/х.н., доцент ФГБОУ ВО «АлтГУ» 

Соломонова  

Марина Юрьевна 

к.б.н., доцент ФГБОУ ВО "АлтГУ" 

Улитина  

Оксана Михайловна 

к.б.н., доцент ФГБОУ ВО «АГМУ» 

Информатика Афонина  

Марина Викторовна 

к.п.н., доцент кафедры теоретических 

основ информатики ФГБОУ ВО 

«АлтГПУ», председатель комиссии 

Зоммер  

Павел Яковлевич 

заместитель начальника управления 

цифрового развития ФГБОУ ВО 

«АлтГПУ» 



Васильев  

Антон Владимирович 

ПАО «Россети Сибирь» - филиал 

Алтайэнерго 

Математика Саженков  

Александр Николаевич   

к.ф.-м.н., доцент ФГБОУ ВО «АлтГУ», 

председатель комиссии 

Оскорбин  

Дмитрий Николаевич  
к.ф.-м.н., доцент ФГАОУ ВО «МФТИ» 

Клепиков  

Павел Николаевич   
к.ф.-м.н., доцент ФГБОУ ВО «АлтГУ» 

Никитенко  

Олег Викторович   

ст. преподаватель ФГБОУ ВО 

«АлтГТУ» 

Физика Аполонский  

Александр Николаевич 

к.т.н., доцент БТИ филиал ФГБОУ ВО 

«АлтГТУ», председатель комиссии 

Соломатин  

Константин Васильевич 

к.ф.-м.н., доцент ФГБОУ ВО «АлтГУ» 

Агейкова  

Людмила Николаевна 

к.ф-м.н., доцент ФГБОУ ВО 

«АлтГТУ» 

Андрухова  

Татьяна Витальевна 

к.ф.-м.н., доцент ФГБОУ ВО «АлтГУ» 

Егоров  

Александр Владимирович 

к.ф.-м.н., доцент ФГБОУ ВО «АлтГУ» 

Химия Маноха  

Анастасия Михайловна 

к.т.н., доцент ФГБОУ ВО «АлтГТУ 

им. И.И. Ползунова», председатель 

комиссии 

Коньшин  

Вадим Владимирович 

д.х.н., заведующий кафедрой 

«Химическая технология» ФГБОУ 

«АлтГТУ им. И.И. Ползунова» 

Мурыгина  

Ирина Николаевна 

к.т.н., ст. преподаватель ФГБОУ 

«АлтГТУ им. И.И. Ползунова» 

 

4. Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по предметам: 

по русскому языку, литературе следующих педагогов: 

Жихарева Н.Г., директор 

Кислова Ю.В., зам.директора по УВР 

Пашкова О.П., учитель русского языка и литературы 

Мандрыкина Н.В., учитель начальных классов 

по истории и обществознанию, экономике, праву, искусству (МХК) следующих 

педагогов: 

Жихарева Н.Г., директор 

Кислова Ю.В., зам.директора по УВР 

Кислова Л.Г., руководитель школьного музея 

по географии, экологии следующих педагогов: 

Жихарева Н.Г., директор 

Кислова Ю.В., зам.директора по УВР 

Дурнина О.В., учитель географии 

по английскому следующих педагогов: 

Жихарева Н.Г., директор 

Кислова Ю.В., зам.директора по УВР 

Меденцев М.В., учитель английского языка 

по физической культуре, труду (технологии), ОБЗР следующих педагогов: 

Жихарева Н.Г., директор 

Кислова Ю.В., зам.директора по УВР 



 

Житнов Д.И., учитель физической культуры, руководитель МО 

 

5.Назначить координатором проведения школьного этапа Олимпиады заместителя директора 

по УВР Кислову Ю.В. 

5.1. Школьному координатору проведения Олимпиады Кисловой Ю.В. организовать: 

a. регистрацию участников в АИС «Олимпиада», 

b. распечатку материалов по Олимпиаде, 

c. выполнение участниками работы,  

d. проверку ответов участников с помощью критериев по соответствующему предмету 

экспертами 

e. внесение результатов работ учащихся в АИС «Олимпиада» 

6. Всем участникам школьного этапа ВОШ соблюдать особый режим работы в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции 

7. Учителю информатики Моревой О.Н. размещать на школьном сайте актуальную 

информацию о проведении школьного этапа Олимпиады с 16.09.2024 до момента завершения 

Олимпиады. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

    Директор                                                                                         Жихарева Н.Г. 

 

 

 


